Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP 65055-310, São Luís/MA.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

AVISO DE EDITAL N.º 34/2022-GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, no uso das suas

atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei Federal n.º 11.129, de 30 de

junho de 2005, torna público para conhecimento dos interessados que se encontra

disponível, a partir do dia 31 de outubro de 2022, no site

<www.uema.br/residenciamedica>, o Edital n.º 31/2022-GR/UEMA, referente aos

procedimentos e normas para a inscrição no Processo Seletivo Público para ingresso

nos Programas de Residência Médica em CLÍNICA MÉDICA e GINECOLOGIA E

OBSTETRÍCIA, para o ano de 2023, todos credenciados e autorizados pela Comissão

Nacional de Residência Médica - CNRM/SESU/MEC-BRASÍLIA/DF, no município de

Caxias - MA, cuja inscrição dar-se-á no período de 31 de outubro de 2022 a 25 de

novembro de 2022.

São Luís - MA, 21 de outubro de 2022.

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor

http://www.uema.br/residenciamedica

		2022-10-18T09:57:31-0300
	GUSTAVO PEREIRA DA COSTA:68561377372